
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SAF Tehnika A/S 
Starpziņojums 
Par 2009./2010. finanšu gada 9 mēnešu periodu  
(no 2009. gada 1. jūlija līdz 2010. gada 31. martam) 
 
 
 
 
 



 2

SATURS 
 
 
 
Informācija par Sabiedrību........................................................................................ 3 
  
Akcijas un akcionāri.................................................................................................... 4 
  
Informācija par vadību un padomes locekļiem......................................................... 5 
  
Ziņojums par valdes atbildību.................................................................................... 6 
  
Vadības ziņojums......................................................................................................... 7 
  
Bilance........................................................................................................................... 10 
  
Peļņas/zaudējumu aprēķins par 2009./2010.finanšu gada 9 mēnešiem un 3. 
ceturksni ...................................................................................................................... 11 
  
Naudas plūsmas pārskats ........................................................................................... 12 
  
Pašu kapitāla izmaiņu pārskats.................................................................................. 13 
  
Pielikumi Starpziņojumam......................................................................................... 14 
1. Pircēju un pasūtītāju parādi........................................................................................ 14 
2. Avansā samaksātie nodokļi........................................................................................ 14 
3. Krājumi ..................................................................................................................... 14 
4. Pamatlīdzekļi ............................................................................................................. 14 
5. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem ................................................................ 15 
6. Norēķini par darba algu.............................................................................................. 15 
7. Nesadalītā peļņa ........................................................................................................ 15 
8. Informācija segmentu griezumā ................................................................................ 15 
9. Citi ieņēmumi ............................................................................................................ 17 
10. Mārketinga/reklāmas un sabiedrisko attiecību izmaksas......................................... 18 
11. Uzkrājumi šaubīgo debitoru parādiem..................................................................... 18 
12. Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas ............................................. 18 
13. Algas, prēmijas un sociālās izmaksas ..................................................................... 18 
14. Zaudējumi no ilgtermiņa ieguldījumu pārdošanas................................................... 18 
 
 
 
 
 
 
  



 3

Informācija par Sabiedrību 
 
SAF Tehnika (Sabiedrība) ir telekomunikāciju iekārtu ražotājs, kas nodarbojas ar digitālas 

mikroviļņu radio aparatūras izstrādi, ražošanu un izplatīšanu. SAF Tehnikas ražotie produkti 

nodrošina bezvadu telekomunikāciju risinājumus digitālai balss un datu pārraidei. Sabiedrība 

piedāvā trīs produktu līnijas: zemas un vidējas kapacitātes CFM produktu līniju (PDH; līdz 34 

Mbps) un augstas kapacitātes CFQ produktu līniju (SDH; līdz 155 Mbps), kā arī jauno CFIP 

produktu līniju (super PDH; 366Mbps Lumina FODU (Optical Gigabit Ethernet), 108Mbps FODU 

(Fast Ethernet) un 366Mbps PhoeniX Hybrid Split Mount System). Sabiedrības plašais produktu 

klāsts nodrošina datu pārraides risinājumus, kas piemēroti mobilo tīklu operatoriem, datu pārraides 

pakalpojumu sniedzējiem, kā arī valsts un privātajiem uzņēmumiem. Kopš uzņēmuma dibināšanas 

1999. gadā SAF Tehnika ir kļuvusi par nozīmīgu starptautiska mēroga tirgus dalībnieku un spējusi 

sacensties ar tādām starptautiskām korporācijām kā Nokia Siemens Networks, Ericsson, Alcatel and 

NEC. No 2004. gada līdz 2008. gada nogalei Sabiedrībai bija Zviedrijā darbojošs meitas uzņēmums, 

kas veica CFQ produktu līnijas izstrādi. Meitas uzņēmumu no SAF Tehnika iegādājās tā vadība.  

A/s SAF Tehnika ir publiska akciju sabiedrība, kas izveidota saskaņā ar Latvijas Republikas spēkā 

esošo likumdošanu. A/s SAF Tehnika akcijas tiek kotētas NASDAQ OMX Rīga Fondu biržā. 

 

Juridiskā adrese: Ganību dambis 24a  

Rīga, LV-1005 

Latvija 

Reģistrācijas numurs 40003474109 

PVN Nr. LV40003474109 

Finanšu gada sākums 01.07.2009 

Finanšu gada beigas 30.06.2010 

Tālrunis: +371 67046840 

Fakss:  + 371 67046809 

E-pasts: info@saftehnika.com

 

 

 

mailto:info@saftehnika.com


Akcijas un akcionāri 
SAF Tehnika akcionāri (virs 5% no visa kapitāla) uz 01.10.2009. 

Akcionārs Īpašuma daļa (%) 

Didzis Liepkalns  17.05% 

Swedbank AS klienti  12.96% 

Andrejs Grišāns 10.03% 

Skandinavisa Enskilda Banken klienti 9.98% 

Normunds Bergs 9.74% 

Juris Ziema  8.71% 

Gatis Poišs 8.05% 

Vents Lācars 6.08% 

 

SAF Tehnika akciju cenas un OMX Rīga indeksa attīstība atskaites periodā   

SAF Tehnika (SAF1R) 

Periods: 01.07.2009. – 31.03.2010. 

Valūta: LVL 

Fondu birža: NASDAQ OMX Rīga  

 

0.3

0.4

0.5

0.6

0.7

0.8

0.9

1

01
.0

7.
20

09
13

.0
7.

20
09

23
.0

7.
20

09
04

.0
8.

20
09

14
.0

8.
20

09
26

.0
8.

20
09

07
.0

9.
20

09
17

.0
9.

20
09

29
.0

9.
20

09
09

.1
0.

20
09

21
.1

0.
20

09
02

.1
1.

20
09

12
.1

1.
20

09
24

.1
1.

20
09

04
.1

2.
20

09
16

.1
2.

20
09

30
.1

2.
20

09
13

.0
1.

20
10

25
.0

1.
20

10
04

.0
2.

20
10

16
.0

2.
20

10
26

.0
2.

20
10

10
.0

3.
20

10
22

.0
3.

20
10

200

300

400

SAF1R OMXRLVL

 

 4



 5

Informācija par vadību un padomes locekļiem  
 

SAF Tehnika valde:  

Vārds Uzvārds Amats Akciju skaits (%) 

Normunds Bergs  Priekšsēdētājs pieder 9.74% 

Didzis Liepkalns  Priekšsēdētāja vietnieks pieder 17.05% 

Jānis Ennītis Valdes loceklis   

Aira Loite Valdes locekle  

 

SAF Tehnika padome:   

Vārds Uzvārds Amats Akciju skaits (%) 

Vents Lācars Priekšsēdētājs pieder 6.08% 

Juris Ziema             Priekšsēdētāja vietnieks pieder 8.71% 

Andrejs Grišāns  Padomes loceklis pieder 10.03% 

Ivars Šenbergs Padomes loceklis   

Jānis Bergs Padomes loceklis  

   

 

 



 Ziņojums par valdes atbildību 
 

 
A/S „SAF Tehnika” (turpmāk tekstā – Sabiedrība) valde ir atbildīga par Sabiedrības un tā meitas 

uzņēmumu finanšu starpziņojumu sagatavošanu. Auditori nerevidēja vai citādi nepārbaudīja šo 

Sabiedrības finanšu starpziņojumu. 

 

Finanšu starpziņojums ir sagatavots pamatojoties uz attaisnojuma dokumentiem un sniedz patiesu 

priekšstatu par Sabiedrības finansiālo stāvokli uz 2010. gada 31. martu, tā darbības rezultātiem un 

naudas plūsmu par 9 mēnešu periodu, kas noslēdzās 2010. gada 31. martā.  

 

Iepriekš minētais finanšu starpziņojums sagatavots saskaņā ar ES apstiprinātajiem Starptautiskajiem 

finanšu pārskatu standartiem pamatojoties uz uzņēmējdarbības turpināšanas principu. Tā 

sagatavošanā ir konsekventi izmantotas atbilstošas uzskaites metodes. Starpziņojums ir sagatavots 

balstoties uz tiem pašiem grāmatvedības principiem, kas pielietoti Konsolidētajā Finanšu Pārskatā 

finanšu gadam, kas beidzās 2009. gada 30. jūnijā. Finanšu starpziņojuma sagatavošanas gaitā valdes 

pieņemtie lēmumi un izdarītie novērtējumi ir bijuši piesardzīgi un pamatoti. 

 

AS „SAF Tehnika” valde ir atbildīga par atbilstošas uzskaites sistēmas nodrošināšanu, Sabiedrības 

aktīvu saglabāšanu, kā arī par krāpšanas un citu Sabiedrībā izdarītu pārkāpumu novēršanu un 

atklāšanu. Valde ir arī atbildīga par to valstu likumdošanas prasību izpildi, kurās strādā Sabiedrība.  

 

Starpziņojums ir sagatavots Latvijas Latos un Eiro. 

 

Valūtas maiņas kurss LVL/EUR ir 0.702804 

 

 
_________________________ 

Aira Loite 

Valdes locekle 

 6



Vadības ziņojums 

Sabiedrības neauditētais neto apgrozījums 2009./2010. finanšu gada trešajā ceturksnī bija 

2 770 740 LVL (3 942 408 EUR), uzrādot pieaugumu par 27% salīdzinājumā ar iepriekšējā finanšu 

gada trešā ceturkšņa ieņēmumiem. Tas ir augstākais ceturkšņa pārdošanas rezultāts pēdējo 7 

ceturkšņu laikā.  

Sākot ar 2010. gadu Sabiedrības produktu pārdošana tiek organizēta trīs ģeogrāfiskajos 

reģionos – Amerika, Eiropa un NVS, un kā trešais  - Āzijas, Tuvo Austrumu un Āfrikas reģions. 

Katrs no tiem ir ar līdzīgu biznesa potenciālu un atšķirīgām reģionālajām īpašībām.  

Lielāko daļu no trešā ceturkšņa ieņēmumiem (66%) sastādīja pārdošanas rezultāti Āzijas, 

Tuvo Austrumu un Āfrikas reģiona valstīs. Pārdošanas ieņēmumi, salīdzinot ar iepriekšējā finanšu 

gada šo pašu periodu, ir palielinājušies par 68%, jeb 0.74 miljoniem LVL (1.05 miljoniem EUR). 

17% no atskaites perioda pārdošanas ieņēmumiem veidoja ieņēmumi no Eiropas un NVS reģiona, 

kaut reģiona realizācijas apjomi ir par 22%  mazāki kā pērnā finanšu gada šai pat ceturksnī. 

Galvenais samazinājuma iemesls ir joprojām nelielie pārdošanas apjomi NVS,  kaut rezultāti un 

prognozes rāda, ka 2009. gada „nulles” punkts ir pārvarēts.  Pārdošanas apjomi Z un D Amerikas 

valstīs bija nedaudz mazāki kā Eiropas un NVS reģionā, bet saglabājās tai pat līmenī kā iepriekšējā 

finanšu gada 3. ceturksnī un veidoja atlikušos 17% no Sabiedrības apgrozījuma atskaites periodā.    

Lai satiktu jaunus, kā arī esošos klientus un rādītu SAF Tehniku kā nopietnu un respektējamu 

spēlētāju mikroviļņu radio industrijā, Sabiedrība piedalījās izstādē “CeBIT 2010”, kas notika 2010. 

gada martā Vācijas pilsētā Hannoverē. Esošo un varbūtējo klientu interesi izpelnījās jaunākie 

Sabiedības produkti – CFIP Lumina FODU un CFIP PhoeniX Split Mount sistēma. Dalību izstādē 

līdzfinansēja Eiropas Reģionālas attīstības fonds.   

3.ceturkšņa pārdošanas apjomu sadalījuma pa reģioniem salīdzinošās diagrammas: 

SAF Q3 FY2009/10

17%

17%

66%

Amerika

Eiropa un NVS

Āzija, Āfrika un
Tuvie Austrumi

 

SAF Q3 FY2008/09

22%

28%

50%

Amerika

Eiropa un NVS

Āzija, Āfrika un
Tuvie Austrumi

 
3. ceturksnī Sabiedrības produkti tika pārdoti 54 pasaules valstīs. SAF Tehnika ir iemantojusi klientu 

uzticību un saņem arvien lielākus pasūtījumus dažādu projektu realizācijai. Izmantojot Latvijas 

Valsts Eksporta garantijas Sabiedrība spēj piedāvāt būtiski garākus apmaksas termiņus lielāka 

apjoma projektiem.  

 7



Sabiedrības neauditētais neto apgrozījums 2009./2010. finanšu gada 9 mēnešos bija 6 487706 

LVL (9 231 174 EUR), kas sastāda 95% no 2008./2009. finanšu gada 9 mēnešu apgrozījuma.  

Kaut arī pārdošana Āzijas, Tuvo Austrumu un Āfrikas reģionā šī finanšu gada 9 mēnešos ir 

pieaugusi par 63% un sastāda 3.9 miljonus LVL (5.6 miljonus EUR), tā tikai daļēji sedz pārdošanas 

apjoma kritumu Eiropas un NVS reģionā.  Amerikas reģionā, pateicoties pieaugušajiem realizācijas 

apjomiem gan Z, gan D Amerikas valstīs, sasniegts 15% pieaugums.  

2009./10. finanšu gada 9 mēnešu pārdošanas apjomu sadalījuma salīdzinošās diagrammas: 

SAF 9M FY2009/10

17%

22%
61%

Amerika

Eiropa un NVS

Āzija, Āfrika un
Tuvie Austrumi

 

SAF 9M FY2008/09
14%

51%

35%
Amerika

Eiropa un NVS

Āzija, Āfrika un
Tuvie Austrumi

 
Pārdoto CFIP produktu skaits pieaug ik ceturksni un tas ir palielinājies jau 3 reizes, ja salīdzinām šī 

finanšu gada 3. ceturkšņa rezultātu ar 2008./09. finanšu gada 3. ceturksni, bet CFM un CFQ pārdoto 

produktu  skaits turpina kristies, kaut vēl joprojām dažās valstīs pieprasījums pēc šiem produktu 

saglabājas augsts.  

3. ceturkšņa un 9 mēnešu pārdošanas apjomu dalījums pa produktu grupām.  

CFM & CFQ pārdošanas apjomi Q3 un 9 mēnešos 

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

Q3 2009/10 Q3 2008/09 9M 2009/10 9M 2008/09

Tu
ks

to
si

 L
VL

CFQ

CFM+CFIP

 
Pateicoties daudzpusīgajām pārdošanas aktivitātēm un centieniem virzot SAF produktus tirgū, 

pieaugot pieprasījumam pēc CFIP līnijas produktiem, kā arī izmaksu samazinājumiem ražošanas un 

biznesa pārvaldības procesos panākts izcils darbības rezultāts gan 2009./10. finanšu gada 3. 

ceturksnī, gan 9 mēnešos.  

 8



 9

Sabiedrības neauditētais finanšu rezultāts 2009./2010. gada 3. ceturksnī ir peļņa 607 527 

LVL (864 434 EUR). 9 mēnešu neauditētais finanšu rezultāts ir 242 505 LVL (345 054 EUR) peļņa, 

Tas ir par 1.2 miljoniem LVL (1.7 miljoniem EUR) labāk kā 2008/09. gada 9 mēnešu rezultāts.  

 

Tirgus pārskats 

Pēc būtiskā 2009. gada telekomunikāciju tirgus krituma 2010. gadā tirgus atgūstas un bezvadu datu 

pārraides industrijā (Point to Point (P2P)), kurā darbojas arī SAF Tehnika, novērojams būtisks 

pieaugums, kurš potenciāli būs izsakāms jau divciparu skaitļos. Visā pasaulē novērojama 

konkurence nākošās paaudzes mobilo datu pārraides savietojumu jomā. Lielas priekšrocības, 

salīdzinot ar Eiropas un ASV ražotājiem, joprojām ir Ķīnas uzņēmējiem, pateicoties zemajām 

izmaksām un finansēšanas iespējām, kuras piedāvā Ķīnas valdība. Liela daļa no Eiropas un ASV 

ražotājiem jau pārcēluši ražotnes uz Āziju. Pašreizējo situāciju ražošanā (tas kopīgs daudzām 

nozarēm) ietekmē ierobežojumi komponenšu piegādē un ražošanas kapacitāšu palielināšanā, kas ir 

sekas būtiskajiem ražošanas jaudu samazinājumiem 2009. gadā.  

 

Vadlīnijas 

Arī šajos arvien mainīgajos biznesa apstākļos SAF Tehnikai ir lieliskas iespējas atrast 

piemērotu biznesa nišu: pirmkārt – Sabiedrība ir finansiāli ļoti stabila, kas  nodrošina vadībai 

plašākas iespējas izvēlētās biznesa stratēģijas realizācijā. Otrkārt – visa ražošana notiek pašā 

uzņēmumā, tādējādi nodrošinot ražošanas elastību un augstāku kvalitātes kontroli salīdzinot ar 

citiem ražotājiem. Treškārt – jaunākā produktu līnija (CFIP) ir izstrādāta pamatojoties uz jaunākajām 

tirgus attīstības tehnoloģijām. Līdz ar to pareiza Sabiedrības stratēģijas realizācija var pacelt 

uzņēmumu nākošajā attīstības līmenī.  Sabiedrības darbības fokusā joprojām ir CFIP produktu līnijas 

attīstība un specifisku klientu risinājumu izstrāde. SAF Tehnika mērķis ir noslēgt 2009./10. finanšu 

gadu ar peļņu.  

 

Sabiedrības 9 mēnešu neauditētā neto naudas plūsma bija pozitīva un sastādīja 516 437 LVL 

(734 824 EUR). Finanšu darbības naudas plūsma bija negatīva, jo Sabiedrība 2009. gada decembrī 

izmaksāja dividendes 0.23 LVL par akciju, kopumā izmaksājot 683 141 LVL. Dividendes tika 

izmaksātas izvērtējot brīvās naudas apjomu un tās nepieciešamību biznesa sekmīgai ilgtermiņa 

darbībai, kā arī ņemot vērā labvēlīgos nodokļu nosacījumus.  Neto naudas atlikums uz 2010. gada 

31. martu 2 858 147LVL (4 066 777 EUR).  

2010. gada 31. martā Sabiedrībā strādāja 137 darbinieki (2009.gada 31. martā – 144) . 

 
 



Bilance - AKTĪVS 
 
Aktīvs Piezīmes 31.03.2010 31.03.2009 31.03.2010 31.03.2009
Apgrozāmie līdzekļi LVL LVL EUR EUR
Nauda 2 863 255 2 520 188 4 074 045 3 585 904
Debitori 1
   Pircēju un pasūtītāju parādi 2 206 957 2 017 331 3 140 217 2 870 403
   Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem -236 344 -389 544 -336 287 -554 271
Kopā 1 970 613 1 627 787 2 803 930 2 316 132
Citi debitori
   Citi debitori 0 115 0 1
   Izsnie

64
gtie īstermiņa aizdevumi 738 885 1 050 1 259

Kopā 738 1 000 1 050 1 423
Avansa maksājumi
   Avansā samaksātie nodokļi 2 35 000 142 405 49 801 202 624
   Nākamo periodu izmaksas 82 870 60 653 117 913 86 302
Kopā 117 870 203 058 167 714 288 926
Krājumi 3
   Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 404 830 542 907 576 021 772 487
   Nepabeigtie ražojumi 1 059 964 1 515 271 1 508 193 2 156 036
   Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 746 757 684 370 1 062 539 973 771
   Avansa maksājumi par precēm 28 886 42 247 41 101 60 112
Kopā 2 240 437 2 784 795 3 187 854 3 962 406
Apgrozāmie līdzekļi kopā 7 192 913 7 136 828 10 234 593 10 154 791
Ilgtermiņa ieguldījumi
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi
   Atliktais uzņēmuma ienākuma nodoklis 51 025 48 160 72 602 68 526
   Pārējie ilgtermiņa debitori 0 590 0 8
Kopā 51 025 48 750 72 602 69 365
Pamatlīdzekļi 4
   Iekārtas un mašīnas 1 977 979 1 950 635 2 814 411 2 775 504
   Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 1 148 256 1 168 142 1 633 821 1 662 116
   Uzkrātais nolietojums -2 590 717 -2 364 362 -3 686 258 -3 364 184
   Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 697 0 992 0
Kopā 536 215 754 415 762 966 1 073 436
Nemateriālie aktīvi
   Koncesijas, patenti,licences un tamlīdzīgas tiesības 54 911 76 634 78 131 109 040
   Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem 1 235 3 357 1 757 4 777
Kopā 56 146 79 991 79 888 113 817
Kopā il

39

gtermiņa ieguldījumi 643 386 883 156 915 456 1 256 618
Aktīvu kopsumma 7 836 299 8 019 984 11 150 049 11 411 409  
 
Bilance - PASĪVS 
 

Piezīmes 31.03.2010 31.03.2009 31.03.2010 31.03.2009
Pasīvs LVL LVL EUR EUR
Īstermiņa saistības
Saistības
   Īstermiņa aizņēmumi no finanšu institūcijām 5 108 3 110 7 268 4 425
Kopā 5 108 3 110 7 268 4 425
   Pircēju un pasūtītāju iemaksātie avansi 202 917 81 477 288 725 115 932
   Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 5 1 136 465 615 485 1 617 044 875 756
   Nodokļu maksājumi 59 800 101 311 85 088 144 153
   Norēķini par darba algu 6 198 622 207 210 282 614 294 833
   Uzkrājumi garantijas remontiem 23 191 35 237 32 998 50 138
   Saņemtie avansi 0 0 0 0
Kreditori kopā 1 626 103 1 043 830 2 313 737 1 485 237
Pašu kapitāls
   Akciju kapitāls 2 970 180 2 970 180 4 226 185 4 226 185
   Akciju emisijas uzcenojums 2 004 204 2 004 204 2 851 725 2 851 725
   Nesadalītā peļņa 7 993 307 2 980 657 1 413 349 4 241 093
   Pārskata perioda peļņa 242 505 -978 887 345 054 -1 392 831
Kopā pašu kapitāls 6 210 196 6 976 154 8 836 312 9 926 172
Pasīvu un pašu kapitāla kopsumma 7 836 299 8 019 984 11 150 049 11 411 409  
 

• Kā salīdzinoša informācija doti SAF Tehnika Grupas konsolidētie rezultāti, jo līdz 2008. 
gada novembrim AS SAF Tehnika bija meitas uzņēmums Zviedrijā.  

 

 10



Peļņas/zaudējumu aprēķins par 9 mēnešu periodu 2009./2010. finanšu gadā 
 

Piezīmes 31.03.2010 31.03.2009 31.03.2010 31.03.2009
LVL LVL EUR EUR

Neto apgrozījums 8 6 487 706 6 849 486 9 231 174 9 745 941
Citi ieņēmumi 9 146 046 4 824 207 805 6 864
Kopējie ieņemumi 6 633 752 6 854 310 9 438 979 9 752 805

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas -4 486 224 -4 953 565 -6 383 322 -7 048 289
Mārketinga/reklāmas un sabiedrisko attiecību izmaksas 10 -46 037 -55 131 -65 505 -78 444
Šaubīgie debitori 11 165 774 -243 963 235 875 -347 128
Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas 12 -482 647 -515 152 -686 745 -732 995
Algas, prēmijas un sociālās izmaksas 13 -1 198 903 -1 353 244 -1 705 885 -1 925 493
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un 
amortizācija -228 474 -327 355 -325 089 -465 784
Citi izdevumi -266 131 -69 882 -378 670 -99 433
Saimnieciskās darbības izmaksas -6 542 642 -7 518 292 -9 309 341 -10 697 566

Peļna pirms procentu izmaksām un nodokļiem 91 110 -663 982 129 639 -944 761

Finanšu ieņēmumi 91 960 55 353 130 847 78 760
Finanšu izmaksas -1 927 -3 732 -2 742 -5 310
Peļņa/zaudējumi no valūtas kursu svārtībām 61 362 70 036 87 310 99 652
Finanšu izmaksas 151 395 121 657 215 415 173 102

Pārskata perioda peļņa pirms nodokļiem 242 505 -542 325 345 054 -771 659

Ilgtermiņa ieguldījumu izslēgšanas rezultāts 14 0 -436 562 0 -621 172

Pārskata perioda peļņa 242 505 -978 887 345 054 -1 392 831  
 
*Peļņa uz akciju (EPS) 
EPS 31.03.2010. = 0.08 LVL (0.12 EUR) 
EPS 31.03.2009. = -0.33 LVL (-0.47 EUR) 
 
Peļņas/zaudējumu aprēķins par 2009./2010. finanšu gada 3. ceturksni  

31.03.2010 31.03.2009 31.03.2010 31.03.2009

LVL LVL EUR EUR
Neto apgrozījums 2 770 740 2 173 424 3 942 408 3 092 504
Citi ieņēmumi 76 992 4 628 109 550 6 585
Kopējie ieņemumi 2 847 732 2 178 052 4 051 958 3 099 089

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas -1 675 522 -1 661 599 -2 384 053 -2 364 242
Mārketinga/reklāmas un sabiedrisko attiecību izmaksas -16 635 -17 731 -23 669 -25 229
Šaubīgie debitori 9 942 -141 673 14 146 -201 583
Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas -187 901 -168 608 -267 359 -239 908
Algas, prēmijas un sociālās izmaksas -405 728 -478 361 -577 299 -680 646
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un 
amortizācija -53 410 -108 634 -75 996 -154 572
Citi izdevumi -4 304 -60 122 -6 124 -85 546
Saimnieciskās darbības izmaksas -2 333 558 -2 636 728 -3 320 354 -3 751 726

Peļna pirms procentu izmaksām un nodokļiem 514 174 -458 676 731 604 -652 637

Finanšu ieņēmumi 31 673 13 929 45 067 19 819
Finanšu izmaksas -614 0 -874 0
Peļņa/zaudējumi no valūtas kursu svārtībām 62 294 39 449 88 637 56 132
Finanšu izmaksas 93 353 53 378 132 830 75 951

Pārskata perioda peļņa pirms nodokļiem 607 527 -405 298 864 434 -576 687

Pārskata perioda peļņa 607 527 -405 298 864 434 -576 687  
 
*Peļņa uz akciju (EPS) 
EPS 31.03.2010. = 0.20 LVL (0.29 EUR) 
EPS 31.03.2009. = -0.14 LVL (-0.19 EUR) 

 11
 



 
 
Naudas plūsmas pārskats par 9 mēnešu periodu 2009./2010. finanšu gadā 

 
31.03.2010 31.03.2009 31.03.2010 31.03.2009

LVL LVL EUR EUR
Pamatdarbības naudas plūsma (kas sastāv) 1 066 004 768 662 1 516 787 1 093 706
   No pircējiem saņemtā nauda 6 319 598 7 591 523 8 991 978 10 801 764
   Piegādātājiem un darbiniekiem samaksātā nauda -5 329 291 -6 991 647 -7 582 898 -9 948 219
   Atmaksātie nodokļi 75 697 168 786 107 707 240 161
Ieguldīšanas darbības naudas plūsma (kas sastāv) 41 265 86 129 58 715 122 551
   Pamatlīdzekļu iegāde -55 280 -43 704 -78 656 -62 185
   Naudas ieņēmumi no ilgtermiņa ieguldījumu pārdošana 0 74 481 0 105 977
   Saņemtie procenti 96 545 55 352 137 371 78 759
Finansēšanas darbības naudas plūsma (kas sastāv) -590 832 -5 781 -840 678 -8 225
   Īstermiņa aizdevumu apmaksa 3 212 -2 049 4 570 -2 915
   Procentu maksājumi -1 954 -3 732 -2 780 -5 310
   Saņemtā nauda no valsts 91 051 0 129 554 0
   Samaksātās dividendes -683 141 0 -972 022 0
Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts 0 0 0 0
Kopā naudas plūsma 516 437 849 010 734 824 1 208 032
   Nauda pārskata perioda sākumā 2 346 818 1 671 178 3 339 221 2 377 872
   Nauda pārskata perioda beigās 2 863 255 2 520 188 4 074 045 3 585 904
Neto naudas palielinājums/samazinājums 516 437 849 010 734 824 1 208 032  
 

• Kā salīdzinoša informācija doti SAF Tehnika Grupas konsolidētie rezultāti, jo līdz 2008. 
gada novembrim AS SAF Tehnika bija meitas uzņēmums Zviedrijā.  

 12



LVL LVL LVL LVL LVL
 

2008. gada 30. jūnijs 2 970 180 2 004 204 5 106 2 918 194 7 897 684 

Valūtas pārvērtēšanas starpība - - -5 106 -5 106 

-1 241 746 

-

Pārskata gada zaudējumi - - - -1 241 746

2009. gada 30. jūnijs 2 970 180 2 004 204 0 1 676 448 6 650 832 

2008./2009. gada dividendes - - - -683 141

Pārskata perioda peļņa - - - 242 505 242 505 

2010.

-683 141 

gada 31.marts 2 970 180 2 004 204 0 1 235 812 6 210 196 

Konsolidētais pašu kapitāla izmaiņu pārskats par periodu no 2009. gada 1. jūlija līdz 2010. gada 31.martam

Akciju kapitāls Akciju emisijas 
uzcenojums

Valūtas 
pārvērtēšanas 

rezerves 

 Nesadalītā 
peļņa

Kopā

 
 
 
 
 

EUR EUR EUR EUR EUR
 

2008. gada 30. jūnijs 4 226 185 2 851 725 7 265 4 152 216 11 237 392 

Valūtas pārvērtēšanas starpība - - -7 265 -7 265 

-1 766 845 

-

Pārskata gada zaudējumi - - - -1 766 845

2009. gada 30. jūnijs 4 226 185 2 851 725 0 2 385 371 9 463 281 

2008./2009. gada dividendes - - - -972 022

Pārskata perioda peļņa - - - 345 054 345 054 

2010.

-972 022 

gada 31.marts 4 226 185 2 851 725 0 1 758 402 8 836 312 

Akciju emisijas 
uzcenojums

Valūtas 
pārvērtēšanas 

rezerves 

 Nesadalītā 
peļņa

Kopā

Konsolidētais pašu kapitāla izmaiņu pārskats par periodu no 2009. gada 1. jūlija līdz 2010. gada 31.martam

Akciju kapitāls

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13 



Starpziņojuma pielikumi 

1. Pircēju un pasūtītāju parādi 
 31.03.2010 31.03.2009 31.03.2010 31.03.2009 
 LVL LVL EUR EUR 
     
Pircēju un pasūtītāju parādi 2 206 957 2 017 331 3 140 217 2 870 403
Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem (236 344) (389 544) (336 287) (554 271)
 1 970 613 1 627 787 2 803 930 2 316 132

 
Pircēju un pasūtītāju parādi uz 31.03.2010. bija par 9% lielāki salīdzinot ar gadu iepriekš. Uzkrājumi 
sliktajiem un šaubīgajiem debitoriem ir samazinājušies par 39%. 
 
2. Avansā samaksātie nodokļi 
 31.03.2010 31.03.2009 31.03.2010 31.03.2009 
 LVL LVL EUR EUR 
     
Avansā samaksātie nodokļi 35 000 142 405 49 801 202 624

 
Avansā samaksāto nodokļu samazinājums pamatā atspoguļo uzņēmuma ienākuma nodokļa avansa 
maksājumu neesamību, jo 2008./09. gadu Sabiedrība noslēdza ar zaudējumiem.  
 
3. Krājumi 
 31.03.2010 31.03.2009 31.03.2010 31.03.2009 
 LVL LVL EUR EUR 
     
Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 699 836 717 310 995 777 1 020 640
Uzkrājumi lēnas apgrozības krājumiem (295 006) (174 403) (419 756) (248 153)
Nepabeigtie ražojumi 1 059 964 1 515 271 1 508 193 2 156 036
Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 746 757 684 370 1 062 539 973 771
Avansa maksājumi par precēm 28 886 42 247 41 101 60 112
 2 240 437 2 784 795 3 187 854 3 962 406

 
Salīdzinot ar iepriekšējā finanšu gada 31. martu krājumu apjoms ir samazinājies par 20%, 
Uzkrājumu apjoms lēnas apgrozības krājumiem pieaudzis, jo Sabiedrība iepriekšējos pārskata 
periodos ir iepirkusi komponentes visiem produktu portfelī esošajiem produktiem, lai nodrošinātu 
iepriekš saražoto iekārtu remontu un spētu saražot arī vecākos produktus, kas joprojām ir pieprasīti. 
Patreizējais krājumu apjoms ir atbilstošs esošajam ražošanas līmenim, bet tā kā komponenšu 
piegādes laikiem ir tendence palielināties, Sabiedrība apsver krājumu palielināšanu, lai nodrošinātu 
klientiem solītos produkciju piegādes termiņus.  
 
4. Pamatlīdzekļi  
 31.03.2010 31.03.2009 31.03.2010 31.03.2009 
 LVL LVL EUR EUR 
     
Iekārtas un mašīnas 1 977 979 1 950 635 2 814 411 2 775 504
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 1 148 256 1 168 142 1 633 821 1 662 116
Uzkrātais nolietojums (2 590 717) (2 364 362) (3 686 258) (3 364 184)
Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 697 - 992 
 536 215 754 415 762 966 1 073 436

 
Pamatlīdzekļu bilances vērtība ir samazinājusies palielinoties uzkrātajam nolietojumam.  

14 



 
 
5. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 
 31.03.2010 31.03.2009 31.03.2010 31.03.2009 
 LVL LVL EUR EUR 
     
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 1 136 465 615 485 1 617 044 875 756

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem pieauguši, jo tika iepirktas komponentes jaunajiem 
produktiem un pieauguši vietējo mārketinga pakalpojumu apjomi.  
 
6. Norēķini par darba algu  
 31.03.2010 31.03.2009 31.03.2010 31.03.2009 
 LVL LVL EUR EUR 
     
Norēķini par darba algu 198 622 207 210 282 614 294 833

 
Norēķinu par darba algu pozīcija saglabājusies iepriekšējā gada līmenī.  
 
7. Nesadalītā peļņa 
 31.03.2010 31.03.2009 31.03.2010 31.03.2009 
 LVL LVL EUR EUR 
     
Nesadalītā peļņa 993 307 2 980 657 1 413 349 4 241 093

 
Saskaņā ar Akcionāru sapulces lēmumu tika izmaksātas dividendes – 0.23 LVL par akciju, kopumā 
683 141,40 LVL.   
 
8. Informācija segmentu griezumā 
a) Sabiedrības saimnieciskā darbība var tikt sadalīta divās galvenajās struktūrvienībās atbilstoši 
produktu veidiem – CFM (PDH) un CFQ (SDH) produktu sērijas struktūrās. CFIP (super PDH) 
produkti pieder pie PDH produktu saimes. Šīs struktūrvienības tiek izmantotas par pamatu, lai 
sniegtu informāciju par Sabiedrības primārajiem segmentiem, proti, uzņēmējdarbības segmentiem. 
Ražošana, kā arī pētniecības un attīstības darbs tiek organizēts un pārvaldīts katrai produktu grupai 
(CFM, CFQ) atsevišķi. 
 
Produktu līnija CFM jeb plesiohronās digitālās hierarhijas radio tiek piedāvāta kā digitālā mikroviļņu 
radio savienojuma sistēma, kas darbojas 7, 8, 13, 15, 18, 23, 26 un 38 GHz frekvences joslā un 
nodrošina bezvadu divpunktu kanālus digitalizētai balss un datu pārraidei starp punktiem. CFM ir 
pieejama ar 4, 8, 16 vai 34 Mbps pilndupleksa datu plūsmas kapacitāti.  
 
CFIP ar visiem izmantotajiem interfeisiem nodrošina datu pārraidi līdz 108 Mbps. Šī produktu līnija 
nodrošina izcilu risinājumu tiem klientiem, kas meklē par PDH E3 augstāku kapacitāti nepieprasot 
STM-1 kapacitāti. Bez tam, bez pilnas 108Mbps sistēmas kapacitātes, ir iespējamas radio 
konfigurācijas jebkurā no 7 MHz, 14 MHz vai 28MHz kanālu frekvenču joslu platumiem.  
 
Produktu līnija CFQ jeb sinhronās digitālās hierarhijas radio ir digitālā divpunktu radio sistēma, kas 
nodrošina augstas kapacitātes (155 Mbps) datu pārraidi ar darbības frekvencēm no 7 GHz līdz 38 
GHz. Produkts, galvenokārt, tiek eksportēts uz attīstītajām valstīm Eiropā, kurās dominē 
pieprasījums pēc augstas kapacitātes datu pārraides iespējām.  

 15



Šajā piezīmē sniegta informācija par Sabiedrības neto apgrozījuma un aktīvu sadalījumu pa produktu 
grupām 2009./2010 finanšu gada 9 mēnešu periodu salīdzinot ar iepriekšējā – 2008./2009.finanšu 
gada šo pašu periodu. 
 

2009/10 2008/09 2009/10 2008/09 2009/10 2008/09 2009/10 2008/09
LVL LVL LVL LVL LVL LVL LVL LVL

Segmenta aktīvi 1 339 418 1 502 411 3 035 098 3 303 903 576 296 463 716 4 950 812 5 270 030
Nesadalītie aktīvi 2 885 487 2 749 954
Aktīvi kopā 7 836 299 8 019 984

Segmenta pasīvi 347 350 220 073 894 920 564 826 236 770 126 495 1 479 040 911 394
Nesadalītie pasīvi 147 063 132 436
Pasīvi kopā 1 626 103 1 043 830

neto apgrozījums 1 493 073 1 695 504 3 974 361 4 088 572 1 020 272 1 065 410 6 487 706 6 849 486
Segmenta darbības rezultāti 442 603 234 833 933 162 603 530 311 129 206 562 1 686 894 1 044 925
Nesadalītie izdevumi -1 741 826 -1 713 731
Pamatdarbības peļņa -54 932 -668 806
Citi ienākumi 238 012 4 824
Finanšu izmaksas, neto 59 425 121 657
Ilgtermiņa ieguldījumu izslēgšanas 
rezultāts 0 -436 562
Peļņa pirms nodokļiem 242 505 -978 887
Pārskata perioda peļņa 242 505 -978 887

Cita informācija

Pamatlīdzekļu iegāde 361 24 746 18 933 23 955 0 0 19 294 48 701
Nesadalīto pamatlīdzekļu iegāde 14 430 31 823

Pamatlīdzekļu iegāde kopā 33 724 80 524

Nolietojums un amortizācija 10 836 18 040 134 729 177 798 10 1 268 145 575 197 106
Nesadalītais nolietojums 82 899 130 249
Nolietojums kopā 228 474 327 355

CFQ CFM Citi Kopā

 
 

 16



`
2009/10 2008/09 2009/10 2008/09 2009/10 2008/09 2009/10 2008/09

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Aktīvi
Segmenta aktīvi 1 905 820 2 137 738 4 318 555 4 701 030 819 994 659 808 7 044 369 7 498 577
Nesadalītie aktīvi 4 105 680 3 912 832
Aktīvi kopā 11 150 049 11 411 409

Segmenta pasīvi 494 235 313 136 1 273 356 803 675 336 893 179 986 2 104 484 1 296 797
Nesadalītie pasīvi 209 253 188 440
Pasīvi kopā 2 313 737 1 485 237

Neto apgrozījums 2 124 451 2 412 485 5 655 006 5 817 514 1 451 716 1 515 942 9 231 174 9 745 941
Segmenta darbības rezultāti 629 767 334 137 1 327 770 858 746 442 697 293 912 2 400 234 1 486 794
Nesadalītie izdevumi -2 478 394 -2 438 420
Pamatdarbības peļņa -78 161 -951 625
Citi ienākumi 338 661 6 864
Finanšu izmaksas, neto 84 554 173 102
Ilgtermiņa ieguldījumu izslēgšanas 
rezultāts 0 -621 172
Peļņa pirms nodokļiem 345 054 -1 392 831
Pārskata perioda peļņa 345 054 -1 392 831

Cita informācija

Pamatlīdzekļu iegāde 514 35 210 26 939 34 085 0 0 27 453 69 295
Nesadalīto pamatlīdzekļu iegāde 20 532 45 280

Pamatlīdzekļu iegāde kopā 47 985 114 575

Nolietojums un amortizācija 15 418 25 669 191 702 252 984 14 1 804 207 135 280 457
Nesadalītais nolietojums 117 954 185 327
Nolietojums kopā 325 089 465 784

CFQ CFM Citi Kopā

 
 
b) Šajā piezīmē sniegta informācija par Sabiedrības neto apgrozījuma un aktīvu sadalījumu pa 
ģeogrāfiskiem reģioniem (klientu atrašanās vietām) 2009./2010.finanšu gada 9 mēnešu periodu 
salīdzinot ar iepriekšējā – 2008./2009.finanšu gada šo pašu periodu. 
 

2009/10 2008/09 31.03.2010 31.03.2009 2009/10 2008/09 31.03.2010 31.03.2009
LVL LVL LVL LVL EUR EUR EUR EUR

Amerika 1 105 460 962 656 361 927 454 073 1 572 928 1 369 736 514 976 646 088
Eiropa, NVS 1 457 935 3 486 140 481 805 524 681 2 074 454 4 960 330 685 547 746 554
Āzija, Āfrika, Tuvie Austrumi 3 924 311 2 400 690 1 126 881 649 033 5 583 792 3 415 875 1 603 407 923 490

6 487 706 6 849 486 1 970 613 1 627 787 9 231 174 9 745 941 2 803 930 2 316 132
Neattiecinātie aktīvi

- - 5 865 686 6 392 197 - - 8 346 119 9 095 277
6 487 706 6 849 486 7 836 299 8 019 984 9 231 174 9 745 941 11 150 049 11 411 409

Neto apgrozījums AktīviNeto apgrozījums Aktīvi

 
 
9. Citi ieņēmumi 
 31.03.2010 31.03.2009 31.03.2010 31.03.2009 
 LVL LVL EUR EUR 
     
Citi ieņēmumi 146 046 4 824 207 805 6 864

 
Sabiedrība ir saņēmusi ES struktūrfondu līdzfinansējumu 2 produktu attīstības projektu realizācijai 
par kopējo summu 92 tūkst. LVL, kā arī pārdevusi lietotus, turpmākai darbībai neizmantojamus 
pamatlīdzekļus, sniegusi dažādus vienreizēja rakstura pakalpojumus klientiem.  
 
 
 
    
 

 17



10. Mārketinga/reklāmas un sabiedrisko attiecību izmaksas 
 31.03.2010 31.03.2009 31.03.2010 31.03.2009 
 LVL LVL EUR EUR 
     
Mārketinga/reklāmas un sabiedrisko attiecību 
izmaksas (46 037) (55 131) (65 505) (78 444)

 
Izvērtējot pārdošanas aģentu pakalpojumu izmaksu raksturu, kas pēc būtības ir cieši saistītas ar 
pārdošanas rezultātiem un ir uzskatāmas pārdotās produkcija izmaksu daļu, sākot ar šo atskaiti 
aģentu pakalpojumu izmaksas tiek uzrādītas Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksu rindā, un nevis 
Mārketinga/reklāmas un sabiedrisko attiecību izmaksu rindā. Reklasifikācija veikta arī salīdzināmā 
perioda datos.   
 
11. Uzkrājumi šaubīgo debitoru parādiem 
 31.03.2010 31.03.2009 31.03.2010 31.03.2009 
 LVL LVL EUR EUR 
     
Uzkrājumi šaubīgo debitoru parādiem  165 774 (243 963) 235 875 (347 128)

 
Krievijas klienta parāds 245 tūkstoši LVL (348 tūkstoši EUR) tika norakstīts kā neatgūstams un 
attiecīgi samazināti arī uzkrājumi. 
 
 
12. Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas 
 31.03.2010 31.03.2009 31.03.2010 31.03.2009 
 LVL LVL EUR EUR 
     
Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības 
izmaksas 

(482 647) (515 152) (686 745) (732 995)

 
Lielāko samazinājuma daļu veido samazinājums ārpakalpojumu izmaksām.  
 

13. Algas, prēmijas un sociālās izmaksas  
 31.03.2010 31.03.2009 31.03.2010 31.03.2009 
 LVL LVL EUR EUR 
     
Algas, prēmijas un sociālās izmaksas (1 198 903) (1 353 244) (1 705 885) (1 925 493)

 
Algu, prēmiju un sociālo izmaksu samazinājums, salīdzinot ar 2008./2009. finanšu gada 9 mēnešu 
periodu ir 11%, galvenokārt, prēmiju summu, darba algu samazinājuma, darba noslodzes un  
darbinieku skaita samazinājuma dēļ.  
 
14. Zaudējumi no ilgtermiņa ieguldījumu pārdošanas 
 31.03.2010 31.03.2009 31.03.2010 31.03.2009 
 LVL LVL EUR EUR 
     
Zaudējumi no ilgtermiņa ieguldījumu pārdošanas - (436 562) - (621 172)

 
2008./09. finanšu gadā Zviedrijas meitas uzņēmuma SAF Tehnika Sweden ietekme uz mātes 
uzņēmuma SAF Tehnika peļņas/zaudējumu aprēķinu bija zaudējumi LVL 436 562 (EUR 621 172).   

 18


